Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/2024

Schule: Eleonoren-Gymnasium Worms

Jahrgangsstufe: 11

Fach

Biologie

Biologie

Biologie

Biologie

Biologie

Biologie

Chemie

Chemie
Darstellendes Spiel

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch
Englisch
Englisch
Englisch
Erdkunde
Erdkunde (Atlanten)
Ethik
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch

Titel

Markl Biologie Oberstufe Bundesausgabe ab 2022 / Gesamtband
Grine Reihe. Genetik / (Ausg. 2022)

Griine Reihe. Okologie / (Ausg. 2022)

Grine Reihe. Zellbiologie und Stoffwechsel / Ausgabe 2012
Griine Reihe. Neurobiologie / Ausgabe 2012

Griine Reihe. Evolution / Ausgabe 2012

Elemente Chemie Oberstufe / Ausgabe ab 2019

Elemente Chemie Oberstufe / Ausgabe ab 2019

Kursbuch Improtheater

P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021)

P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021)

P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021) / Arbeitsheft

P.A.U.L. D. Oberstufe (Ausg. B 2021) / Arbeitsheft

ISBN

978-3-12-150070-3
978-3-14-151500-8
978-3-14-151508-4
978-3-507-10178-4
978-3-507-10182-1
978-3-507-10186-9
978-3-12-756900-1
978-3-12-756900-1
978-3-12-350462-4
978-3-14-129030-1
978-3-14-129030-1
978-3-14-129031-8
978-3-14-129031-8

Oxford Klausur-Wérterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch (Ausge 978-0-19-439691-2
Oxford Klausur-Wérterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch (Ausge 978-0-19-439691-2

Oxford Advanced Learner's Dictionary - 9th Edition

Context (Ausgabe 2022)

Context (Ausgabe 2022)

Fundamente / Geographie Oberstufe 2022

Diercke Weltatlas / (Ausg. 2015) - Bitte keine Neuen kaufen!
Standpunkte der Ethik (Ausg. 2023)

Parcours plus - Nouvelle édition

Parcours plus - Nouvelle édition

Parcours plus - Nouvelle édition / Carnet d'activités mit Audios online
Parcours plus - Nouvelle édition / Carnet d'activités mit Audios online

978-0-19-479957-7
978-3-06-034550-2
978-3-06-034550-2
978-3-12-104540-2
978-3-14-100800-5
978-3-14-161332-2
978-3-06-121068-7
978-3-06-121068-7
978-3-06-121074-8
978-3-06-121074-8

PONS Schilerworterbuch Franzosisch / Franzosisch-Deutsch und Deuts 978-3-12-517542-6
PONS Schilerworterbuch Franzosisch / Franzosisch-Deutsch und Deuts 978-3-12-517542-6

PONS Micro Robert poche
Franzosische Grammatik / fur die Mittel- und Oberstufe

978-3-12-517716-1
978-3-464-22014-6
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Franzdsisch
Geschichte
Geschichte
Geschichte
Italienisch
Italienisch
Italienisch
Kunst

Kunst
Latein
Latein
Latein
Latein
Mathematik
Mathematik
Musik

Musik
Philosophie/Ethik
Physik
Physik
Sozialkunde
Sozialkunde
Sozialkunde

Franzésische Grammatik / fur die Mittel- und Oberstufe
Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz
Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz
Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhid.-Pfalz

978-3-464-22014-6
978-3-06-066244-9
978-3-06-066244-9
978-3-06-066244-9

PONS Schilerworterbuch Klausurausgabe Italienisch / Italienisch-Deutsc 978-3-12-517346-0

Langenscheidt Grund- und Aufbauwortschatz / Italienisch
Langenscheidt Komplett-Grammatik / Italienisch
Kammerlohr - Kunst im Uberblick / Stile - Kiinstler - Werke
Kammerlohr - Kunst im Uberblick / Stile - Kiinstler - Werke
Langenscheidt Kurzgrammatik / Latein

Langenscheidt Kurzgrammatik / Latein

Stowasser / Lateinisch-deutsches Schulwoérterbuch
Stowasser / Lateinisch-deutsches Schulwoérterbuch

978-3-468-20185-1
978-3-468-34868-6
978-3-637-87507-4
978-3-637-87507-4
978-3-468-35204-1
978-3-468-35204-1
978-3-637-13405-8
978-3-637-13405-8

Mathematik Gymnasiale Oberstufe / Grundfach Analysis 1 - Rhld.-Pfalz 978-3-06-004840-3
Mathematik Gymnasiale Oberstufe / Leistungsfach Analysis 1 - Rhld.-Pfa 978-3-06-004842-7

Musik um uns S Il / Ausg. 2017

Musik um uns S Il / Ausg. 2017

Zugange zur Philosophie / Qualifikationsphase

Metzler Physik / (5. Auflage 2020)

Dorn/Bader Physik Sl (Ausg. 2022) - Gesamtband inkl. Mechanik
Politik & Co. Sek Il — Rheinland-Pfalz / Sozialkunde Gesamtband
Politik & Co. Sek Il — Rheinland-Pfalz / Sozialkunde Gesamtband
Politik & Co. Sek Il — Rheinland-Pfalz / Sozialkunde Gesamtband

978-3-507-03037-4
978-3-507-03037-4
978-3-06-120018-3
978-3-14-100100-6
978-3-14-152376-8
978-3-661-72035-7
978-3-661-72035-7
978-3-661-72035-7
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